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SPECJALIŚCI RADZĄ: 
Jak konserwować okna, by 
służyły nam przez długie lata 
Przede wszystkim nie myjmy ram okiennych środkami ścier­
nymi i rozpuszczalnikami. Powodują one zarysowania i po­
wstanie mikroporów (wnikający w nie brud jest wtedy nie 
do usunięcia). Do czyszczenia używajmy płynu do naczyń. 
Aby okna długo były szczelne, raz do roku należy smarować 
lub oliwić okucia specjalnymi środkami, np. smarami na ba­
zie silikonu (kupisz je w salonach sprzedaży okien, np. smar 
do uszczelek, do okuć i mleczko do czyszczenia profili kosz­
tuje 25 zł). Konserwacji raz w roku wymagają też uszczelki. 
Nakładamy na nie środek chroniący przed czynnikami at­
mosferycznymi i zapobiegający przymarzaniu uszczelek do 
profili. Najlepsze do tego są środki z silikonem (np. firmy 
Kerna czy Karnet). Dobrze sprawdzają się też preparaty, któ­
re stosuje się do uszczelek samochodowych. 

Czy opłaca się zamiana 
żarówek na energooszczędne? 
Zdecydowanie tak. Po pierwsze, dzięki zastąpieniu tradycyj­
nych żarówek energooszczędnymi zostanie nam więcej pie­
niędzy w portfelu, a po drugie - chronimy środowisko. Przy­
kładowo jeśli mamy lampę z żarówką o mocy 100 W, jej za­
miennikiem może być świetlówka energooszczędna o mocy 
20 W (np. Philips Tornado), która będzie dawała tyle samo 
światła, zużywając zaledwie 1/5 energii elektrycznej co jej 
poprzedniczka. A będzie działała nawet dziesięciokrotnie 
dłużej. Oznacza to oszczędność ok. 36 zł rocznie na jednej 
świetlówce, a przecież w każdym domu używamy średnio 
kilkunastu źródeł światła. Aby ułatwić nam przełączenie 
się na energooszczędne oświetlenie, warto wejść na stronę 
www.philips.com/homelighting, na której można dokładnie 
wyliczyć, ile zaoszczędzimy, wymieniając zwykłą żarówkę 
na jej energooszczędny odpowiednik. 

Na co uważać, wybierając 
listwy przypodłogowe? 
Warto wybrać takie, które będą dobrze komponowały się 
z fakturą i kolorem podłogi. Ale oprócz estetyki koniecznie 
zwracajmy też uwagę na funkcjonalność. Listwy służą nie 
tylko do maskowania szczelin między podłogą a ścianą. Rów­
nie dobrze możemy ukryć w nich szpecące przewody elek­
tryczne. Do tego najlepsze są modele wyposażone w kanały 
oddzielające przewody oraz posiadające tzw. multiboxy, 

w których instalujemy gniazdka. Jeśli problemem są 
krzywe ściany lub podłoga, zastosujmy listwy ze 

^ specjalnymi gumkami, które dopasowują się do 
P| nierównych powierzchni. Dla osób planujących 

remonty rozwiązaniem są listwy dwuelemen-
towe (łatwo zdejmuje się ich górną część). 

Dzięki temu gdy chcemy pomalować ściany, nie 
musimy demontować całych listew. A gdy zależy 

nam na wygodnym montażu, wybierzmy listwy 
instalowane bezpośrednio do ściany za pomocą kołków. 
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